

DZIENNIK BYDGOSKI

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.

Drukiem i nakładem „Drukarni Bydgoskiej” Spółki Akc.

PRENUMERATA

w ekspedycji i agenturach w Bydgoszczy z dodatkiem tygodniowym „ORDOWNIKA MIEJSKIEGO” wynosi kwartalnie 5.90 zł, na pocztach, przez listowego w dom 7.55 zł. — Miesięcznie 2.00 zł, przez listowego w dom 2.52 zł, pod opaską w Polsce 4.00 zł, do Francji i Ameryki 5.00 złotych, do Gdanska 5.00 guldenów, do Niemiec 5.00 marek. — W razie przeszkód w zakładzie spowodowanych wyższą siłą, strajków lub t. p., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczanie pisma, a prenumeratorzy nie mają prawa do odszkodowania.

Redaktor przyjmuje od 11—12 w południe oraz od 5—6 po południu. Ekspedycja otwarta od godziny 8 rano do godziny 6 wiecz. bez przerwy.

Redaktor odpowiedzialny: Czesław Śudań.



Adres
redakcji i administracji
ulica Poznańska 30.

OGŁOSZENIA

15 groszy od wiersza milim., szerokości 36 milim. Za reklamy od milim. na stronie przed ogłoszeniami 72 milim. 40 groszy, w tekście na drugiej lub dalszych stronach 50 groszy, na 1-ej stronie 1 złoty. Drobne ogłoszenia słowo tytułowe 20 gr. każde dalsze 10 groszy, dla poszukujących pracy 50 proc. zniżki. Przy częstym powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty upadają. Ogłoszenia zagraniczne 100% nadwyżki.

Rękopisy zostają w administracji. — Konta bankowe: Bank Bydgoski T. A. — Bank Ludowy. — Bank M. Stadhagen T. A. — Bank Dyskontowy. Konto czekowe: P. K. O. nr. 203713 — Poznań.

Aby uniknąć niedokładności, ogłoszeń telefonem nie przyjmuje się.

Telefon administracji 315.

Telefon naczelnego redaktora nr. 316.

Telefon redakcji 326.

Numer 175.

BYDGOSZCZ, sobota, dnia 1 sierpnia 1925 roku.

Rok XIX.

Walka o złotego skończyła się naszym zwycięstwem.

Wielomilionowe straty spekulantów niemieckich. Kurs złotego na giełdzie nowojorskiej zupełnie prawidłowy. I w Gdańsku poszukują złotego. — W Berlinie kurs złotego skoczył w ciągu 1 godziny z 73 na 79,20 marek za 100 złotych. Jest to kurs prawie zupełnie prawidłowy. Głosy prasy wiedeńskiej, francuskiej, czeskiej i polskiej.

Warszawa, 30. 7. (PAT). Ministerstwo Skarbu komunikuje: Onegdaj na wszystkich giełdach europejskich niespodziewanie i równocześnie podjęty został atak na złotego polskiego. Wszędzie została rzucona na giełde ilość złotych przewyższająca wielokrotnie normalną podaż ostatnich tygodni.

Jak się wczoraj okazało, zaofiarowanie to było w większej części fikcyjne, bez pokrycia, miało zaś na celu uzyskanie notowania złotego, poważnie odchylającego się od parytetu. Wczorajsze sprawozdania giełdowe przyniosły wiadomość o zupełnym załamaniu się tendencji niżkowej i powrocie kursu złotego do norm, prawie już nieodlegających od parytetu.

Warszawa, 30. 7. (PAT). W związku z wieściami o dywersji zwróconej przeciwko złotemu polskiemu, odbyło się onegdaj późnym wieczorem pod przewodnictwem p. min. St. Grabskiego posiedzenie z udziałem ministrów spraw wewnętrznych, przemysłu i handlu oraz pracy, zastępców ministrów spraw zagr., skarbu i dyrektora departamentu skarbowego Min. Skarbu. Po stwierdzeniu charakteru tej akcji, polegającej na planowym i jednoczesnym rozpoczęciu na wszystkich giełdach dywersji, ustalone zostały niezbędne zarządzenia, mające na celu przeciwdziałanie tej wrogiej akcji. Jednocześnie komitet polityczny Rady Ministrów rozważał sytuację naszego bilansu handlowego i platniczego i celem zasadniczej i dalszej ich poprawy uchwalili w uzupełnieniu dotychczasowych zarządzeń:

- 1) wprowadzenie dalszych zniżek taryfowych dla eksporterów;
- 2) zwiększenie wywozu i zwrócenie akcji Banku Gospodarstwa Krajowego w kierunku kredytowania eksportu;
- 3) zaniechanie na okres przejściowy od dnia 1 sierpnia stosowania cel ulgowych;
- 4) zaniechanie dalszego kredytowania cel;
- 5) wprowadzenie reglamentacji przewozu niektórych towarów luksusowych, oraz niektórych towarów, zakazanych do importu z Niemiec, celem zapobieżenia ich bezpośredniemu importowi. Jednocześnie zarządzone daleko idące oszczędności w budżecie państwowym za sierpień.

Wiedeń, 30. 7. (PAT). Dzisiejsze dzienniki południowe zamieściły depeszę PAT'a w sprawie machinacji, mających na celu sztuczne obniżenie kursu złotego. „Wiener Allgemeine Zeitung” pisze:

Kurs złotego doznał dzisiaj we Wiedniu znacznej poprawy. Popyt przewyższył znacznie podaż. Gotówki nie można było wogóle otrzymać. Kontrminy praska i wiedeńska które pragnęły gorączkowo osiągnąć pokrycie nie mogły przeprowadzić swoich zamiarów. Kontrminy znalazły się w zupełnej maźni. W obrocie prywatnym popyt na złote objawiał się chwilowo gwałtownie. Straty kontrminy są bardzo znaczne. Fachowcy oceniają je na wiele milionów. Niezwykle szybka zwyżka kursu złotego w godzinach popołudniowych była tematem powszechnych rozmów. Wyrażano ogólnie opinie, że wszelkie ataki na złotego, mającego dostateczne pokrycie złotem są z góry skazane na niepowodzenie. Podkreślono też fakt, że zmiana ta nastąpiła samorzutnie bez jakiegokolwiek zewnętrznego wpływu. Dziennik podaje następnie wykaz Banku Polskiego i czyni uwagę, że wiadomości o inflacji monet zdawkowych są nieuzasadnione. Cyfra obiegu jest jeszcze bardzo daleka od ustawowo dopuszczalnej cyfry. „Wiener Allgemeine Zeitung” podaje następnie depeszę z Berlina w sprawie złotego polskiego, w której donosi, że od wczoraj na tamtejszej giełdzie tendencja złotego znacznie się poprawiła. Wedle informacji z kół kompetentnych ujawniło się żywe zainteresowanie złotym polskim. Zarówno „Wiener Allgemeine Zeitung” jak i inne dzienniki popołudniowe stwierdzają zwyżkę złotego i wczorajszą zniżkę tłumaczą machinacjami antypolskimi.

Gdańsk, 30. 7. (PAT) Po wczorajszej silnej podaży złotego dał się dzisiaj skonstatować wielki popyt na złote wskutek czego, złoty poszedł znacznie w górę.

Berlin, 30. 7. (PAT) Godz. 12,45 .Tendencja na giełdzie przed zebraniem dla złotego mocniejsza. Złoty w stosunku do dolara był notowany 5,60 — 5,70 w stosunku do marki niemieckiej 73 — 74. Sfery giełdowe tłumaczą tę zwyżkę złotego depeszą nadesłaną z Polski ze źródeł urzędowych.

Berlin, 30. 7. (PAT) Godz. 1,35 na giełdzie złoty był notowany 78,80 — 79,20.

Praga, 30. 7. (PAT) Wczoraj ujawniło się na tutejszej giełdzie bardzo silny spadek złotego polskiego, który z 630 koron za 100 zł spadł na 570. Mimo to nie dokonywano zakupów. Rada Giełdy skreśliła notowania złotego ze względu na jednoczesny spadek złotego na innych giełdach, zwłaszcza berlińskiej. Frasa czeska donaturuje się w tem manewru Berlina. To sama przypuszczenie wypowiedział „Prager Tageblatt”, które widzi przyczynę spadku kursu złotego w niemiecko-polskiej wojnie celnej.

Paryż, 30. 7. (PAT) „Echo de Paris” oświadcza, że manewr niemiecki mający na celu obniżenie kursu złotego jest ordynarny. Jest wszelkie prawdopodobieństwo — zdaniem dziennika — że usiłowania giełdy berlińskiej skończą się ostateczną klęską najodważniejszych spekulantów niemieckich.

Warszawa, 30. 7. (PAT) Dzienniki donoszą: Wobec informacji o notowaniu wczoraj po niżej pari złotego polskiego na giełdach zagranicznych uyskaliśmy z miarodajnego źródła następujące wyjaśnienia:

Akcja ta nosi charakter wyraźnej dywersji ze strony wrogich nam czynników. Główne jej miejsce Gdańsk i Berlin aż nadto jasno wskazują na sprawców. Niewątpliwie akcja ta ma związek ze zbliżającą się datą 1 sierpnia to jest terminem, w którym mają się rozpocząć rozmowy przedstawicieli rządu z Dillonem w sprawie realizacji drugiej raty pożyczki amerykańskiej. Obiektywnie sytuacja Banku Polskiego nie daje żadnych podstaw do obaw o kurs złotego polskiego. Kurs złotego polskiego nie uległ zmianom ani na oficjalnej giełdzie warszawskiej, gdzie za dolar płacono w dalszym ciągu 5,18 ani też na giełdzie nowojorskiej gdzie za 100 zł płacono w transakcjach nawet pogiędowych 19,25.

Co robi nasza mennica państwowa.

Z Warszawy donoszą: Mennica państwowa w dalszym ciągu wybija monety zdawkowe 5-, 2- i 1-groszowe, których brak w obiegu wciąż daje się odczuwać. — Produkcja wynosi przeszło 300 tysięcy sztuk dziennie. Obecnie mennica wykończa urządzenia, niezbędne do bicia monet złotych.

Z ostatniej chwili.

Premier Grabski przybywa do Warszawy.

Warszawa, 31. 7. (Tel. wł.) W związku z sytuacją wytworzoną przez atak niemiecki na złotego, przybywa do Warszawy w najbliższych dniach bawiący na urlopie w Krynicy premier Władysław Grabski.

W sprawie złotego.

Warszawa, 31. 7. (Tel. wł.) Z Wiednia telegrafują w ostatniej chwili, że z powodu silnej zwyżki złotego polskiego wielkie firmy wiedeńskie poniosły olbrzymie straty. Obawiają się upadku szeregu poważnych firm finansowych, które spekulowały na spadku złotego.

„Pro patria”.

Mamy zatem jawne stronnictwo monarchistyczne.

Z początku śmiano się z roboty młodzieniaszków, zadomowionych i wypisujących „pensa” w redakcyjce pisemka „Pro patria” i obrócono zamierzenie w żarcik niedowarzony. Bliskie kuzynostwo czy może nawet pochodzenie od „Pogotowia Patrjotów Polskich” nadało niewinnej naporoz zachciance charakter nadto przejrzysty. Spłoszone trochę w Warszawie, uszło sobie gniazdko w Poznaniu i w dniach ostatnich wystąpiło z odchyłą przybłą. Oto, prezesem zrzeszenia został dopiero co posłany na emeryturę gen. broni, Raszewski, jego zastępcą profesor Uniwersytetu poznańskiego, dr. Tadeusz Grabowski i sekretarzem młody akademik. Składu wydziału pełnego nie znamy. W każdym razie na szczelbu najwyższym stanęli dwaj ludzie nie wydobyci z pod strychulca, wysoki i w pełni sił jeszcze wojskowy, oraz autor licznych prac literackich, członek Akademii Umiejętności i nauczyciel wszechniczy. Jest zatem i ramię zbrojne i moc duchowa. Wszelkie lekceważenie dalsze sprawy i spychanie jej do rubryki figlików, zatracaloby naszą bez troskę, lubującą się w zabawach i rozzdzierającą szaty dopiero w chwilach rozjarzenia się rzeczywistości. Otóż, zasadniczo niepodobna ideałów grupy ludzi, skupiających się pod sztandarem „Pro patria”, miażdżyć zapomocą wołania na prokuratora i pakowania im knebla w usta. Wszelkie wskazania, że ich przedsięwzięcie podrywa sklepiania ustroju republikańskiego, uświęconego ustawą zasadniczą, są formułą czezą i kagańców o bardzo niebezpiecznych następstwach. Konstytucja, zwłaszcza nasza, nie jest bursztynem, nie jest księgą samych jasności, wykluczającą komentarze. Gdyby zatem chcieli się przed kratki pchać każdy wykłuwający się kierunek, wyrodziłaby się niewątpliwie samowola, dławiąca wymianę myśli i wprowadzająca tyrańską niewolę. Dopóki ideologia nie zakłóca porządku ustalonego, nie można pchać jej na kalwarję męczeństwa karnych. Jednakże każda ideologia, o ile rozszerza się wśród powszechności i zdobywa umysły, jest posiewem wywrotowym i grabarzem pojęć przyjętych. Ojcami wielkiej francuskiej rewolucji byli Locke i encyklopedyści. O tem pamiętać należy. Rady jednak, ani leku niema na podobne przeobrażenia i państwo nie powinno w imię zapobieżenia pewnym wstrząsom stać na poprzek rozwoju myśli i prądów społecznych. Jeżeli zatem monarchizm wyrósłby naprawdę na drzewie poznania i świadomości polskiej, nie podetnie go żaden nóż i żaden paragraf karny.

Jedynie rozumne przeciwstawienie się kielkującym zakusom, przeciwstawienie się, umocowane nie drwinami i prostactwem szczerzeniem się, ale u szanowaniem przeciwnika, potrafi zagadnienie sprowadzić na drogę właściwą. Już okoliczność, że kręgi nieznaczne zwolenników korony rozciągają się i utrzymują od dłuższego czasu, świadczy dobitnie o pewnych powodach, sprzyjających zjawisku. Ciepłkiem, przyczyniającym się do wytworzenia rozmaitych

✠

Dnia 29 lipca r. b. przed południem umarł wskutek nieszczęśliwego wypadku w Brzozie mój najdroższy syn, brat i szwagier

s. p.

Józef Machowicz

przeżywszy lat 19, o czym donosi w ciężkim smutku pograżona

matka i rodzeństwo.

Bydg. szcz, dnia 31 lipca 1925 r.
Dzień pogrzebu będzie ogłoszony. (18436)

Staraniem

Koła przyjadł 61 pułku piechoty Wielkop.
odbędzie się

w sobotę, dnia 1 sierpnia b. r. w ogrodzie i salach „Resursy Kupieckiej”

Wielki koncert

całego zespołu orkiestry 61 pułku piechoty Wlkp. i „Noc Wenecka”.

Nieliczone niespodzianki, Dancing — w ogrodzie i na sali — koło szczęścia, począta japońska i t. p.

Bufet bogato zaopatrzone w świeże zakąski i chłodzące napoje.
Początek o g. 5. Ceny bardzo niskie. Koniec ???

Wstęp do ogrodu i na salę 1 złoty.

Czysty dochód na cele kulturalno-oświatowe pułku
Ogród i sale oryginalnie dekorowane. (18324)

B. Sommerfeld

Fabryka fortepianów

Magazyn sprzedaży w BYDGOSZCZY
tylko przy ul. Śniadeckich 56
narożnik ul. Gdańskiej. — Tel. 883. [9983]

✠

Dnia 30 bm. o godz. 1 w nocy zasnął w Bogu, opatrzone Sakramentami św., były prezes „Rolnika” Sp. rol. handl. z o. odp.

Marjan Fischer

Cześć Jego pamięci!

Zarząd Rolnika Sp. Rol. R. z o. odp.
w Trzeciecu.
Trzeciecu, dnia 30. 7. 1925 r. (18409)

Polecam przy natychmiastowej dostawie

plachty żniwne

z różnymi rozmiarów, piany nieprzemakalne, worki, sznurki i t. p. artykuły.

„Monopole”,
Bydgoszcz, ul. Garbary nr. 10.
Tel. 1944.

Szanowną klientelę miasta i okolicy mam zaszczyt zawiadomić, iż do mojego

handlu sprzętów kuchennych

włączyłem szkło, fajans, porcelanę i przeniosłem go z ulicy Kościelnej nr. 8 na

Wielki Rynek 13.

Proszę szanowną klientelę o dalsze łaskawe poparcie krocie się z szacunkiem

Gustaw Lieberski.

(18436)

Zat. 1899 r.  Zat. 1925 r.

Kosiarki, Żniwarki am. „Deering”
Grabie konne
Radła, Pługi
Opelacze do buraków
Maneże — — — — — Sieczkarnie
Lokomobile
Młocarnie parowe i motorowe
Wirówki — oryżyn „Alfa-Laval”
Duży skład części zapasowych.
Warsztat reparacyjny [15016]

Franciszek Kloss i syn

BYDGOSZCZ, Gdańska 97, tel. 1623

✠

Dnia 30 b. m. o godzinie 1 w nocy zasnął w Bogu, opatrzone Sakramentami św.

s. p.

Marjan Fischer

Pamięć o Nim w sercach naszych nigdy nie wygaśnie.

Trzeciecu, dnia 30 VII 1925 r.
18408 **Grono przyjaciół.**

Publiczna sprzedaż!

W sprawie spornej sprzedaje w przetargu publicznym największą ilość na rachunek interesowanego we torak, dnia 4. 8. b. r. o godz. 12 w natychmiastowej Dworkowa 95. (18489)

15 tonna żniwna
starych żniw wagi hol. 118/19 ft.

Wt. Junk, zaprzysiężony sędzia handlowy przy izbie przemysłowo-handlowej w Bydgoszczy.

Toruń. Skład

obszerny z 2 oknami w centrum Torunia nadający się dla każdej branży do wydzierżawienia Oferty uprasza się do Dzien. Bydg. pod „K. Str.” (18438)

(18420)

Koncesjonowana

Szkoła Handlowa.

Nowe kursy handlowe rozpoczynają się z dniem 4 sierpnia b. r.

G. VORREAU
Tel. 1259. BYDGOSZCZ, ul. Jagiellońska 14.

Prawdziwy

winny OCET

Kühnego

w butelkach i sądkach — jako też

Musztardę Kühnego poleca tylko dla odsprzedających ze składnicy tutejszej

Julian Król, Bydgoszcz

Nowy Rynek nr. 11.
(Pa. Kühne wyrabia od roku 1792 specjalnie La winny ocet). (17262)

✠

W czwartek, dnia 30 lipca b. r. zmarł woźny Komisarjatu Obwodowego

s. p.

Władysław Fojucik

w 40 roku życia.

W Zmarłym tracimy nieocenionego współpracownika. — Cześć Jego pamięci.

Mroczka, dnia 30 lipca 1925 r. (18435)
Urzednicy Komisarjatu Obwod.

Sprzedaj przymusowa.

W poniedziałek, dnia 3-go lipca rb. o godz. 10 sprzedawać będę w Fordonie przy ul. Sienkiewicza nr. 4 największą dającemu za gotówkę

szafę do książek, biurko z fotelem, dwa stoły, cztery krzeselka, szafę do pieniędzy, regał, maszynę do pisania marki „Orzeł”.

(18450)

Prilczewski,
pom. komornik sądowy w Bydgoszczy.

Znane dobre wykonania.

Garnitury klubowe

skórzane

Garnitury klubowe

z kraj. i zagran. gobeliny oraz pojedyncze

fotele klubowe

kanapy klubowe

szeszony

poleca najtaniej (17892)

Otton Ostrowski

BYDGOSZCZ, Dworkowa 91.

Powózke

pokrytą, dobrze utrzymaną, poszukuję celem kupna. Zgłoszenia z podaniem ceny uprasza się pod L. Sz. do ekspedycji Dziennika Bydgoskiego.

(18422)

Poszukuję zaraz

większego śpichlerza

połączonego z bocznicą kolejową.

A. Kumpczyska, ul. Petersona 12.

Umocliwiam każdemu

kupno nagrobków

dla swoich ukochanych Zmarłych po najniższej cenie w jaknajlepszym wykonaniu oraz na bardzo korzystnych warunkach spłaty!

G. Wodsack, (18630)
mistrz-rzeźbiarz kamieniarski
Bydgoszcz, ulica Dworkowa 79.

Okólnik.

Kurs dokształcający przygotowawczy dla mistrzów i czeładników wszystkich zawodów.

Z inicjatywy Izby Rzemieślniczej w Bydgoszczy ma się w niezadługim czasie odbyć kurs przygotowawczy, teoretyczny.

W tym celu zwołuję Zebranie wszystkich cechów i rzemiosła powiatu Wyrzyskiego na dzień 9 sierpnia 1925 r. o godz. 12^{1/2}, w południe w lokalu pana Kościernskiego (Dom Polski) w Wyrzysku.

Każdy, któremu dobrze rzemiosła naszego i dobro własne na sercu leży, powinien na Zebranie przybyć, wzgl. zgłoszenie swoje nadesłać.

Z polecenia

Izby Rzemieślniczej w Bydgoszczy

W. Romiński

(18402) Mąż zaufania i członek Izby Rzemieślniczej.

Na czas zaprawy

polecam (18466)

garnki kamienne

w wszystkich wielkościach i gatunkach po cenach fabrycznych.

F. Morkowski, Grodzka 23

(pierwszy śpichrz.)

ELEWA

z wykształceniem gimnazjalnym przyjmie zaraz

Centrala Rolników Tow. Akc.

Filja w Bydgoszczy
ul. Gdańska 19. (18471)

Uprasza się o zgłoszenia tylko pisemne z odpisem świadectwa szkolnego.

Strzelnica Bydgoszcz

Toruńska 175.

W sobotę, dnia 1 sierpnia 1925

Wielka

zabawa taneczna

początek o godz. 8-mej
na którą uprzejmie zaprasza (18467)
GOSPODARZ.

Baczność!

Z powodu wyjazdu optantów najlepsza sposobność do nabycia korzystnie majątków. Polecam takowe od 100 do 6000 morg, przy małej wpłacie. Także młyny, tartaki, fabryki, cegielnie, domostwa dobrze się rentujące itd. Reflektantom służę chętnie bliższymi informacjami.

„POLONJA” Agentura Międzynarodowa
Bydgoszcz, Parowa 3, gmach Hotelu pod Orłem. Tel. 25 i 26. (18481)

Przetarg przymusowy.

W sobotę, dnia 1 sierpnia 1925 r. o godz. 10-ej przed połudn. sprzedawać się będzie przy Nowym Rynku nr. 1. wejście 3-cie największą dającemu za natychmiastową zapłatą następujące przedmioty:

3 biurka, krzesła pokojowe i biurowe i maszynę do szycia, 1 maszynę do pisania „Stocwer”, 1 leżankę, 1 warsztat stolarski, 1 futro szoferkie, 1 prasę do mop owania, 2 żelazne piece, 1 szafę do rzeczy, 1 stół, 1 łóżko, 2 donie, 4 partje flauszu i inne drobne rzeczy.

Powyższe przedmioty można obejrzeć godzinę przed licytacją.

Bydgoszcz, dnia 30 lipca 1925 r.

Oddział Egzekucyjny
przy Magistracie miasta Bydgoszczy.
(18449) (—) Wache, Radca Miejski.

Samodzielnego

tapicera

na meble klubowe poszukuje (18320)

T. Karbowski,

fabryka mebli,
Brodnica (Pomorze) (13416)

Uczniowie

którzy mają zamiar się douczyć lub wyuczyć w zawodzie stolarskim przyjmie (18472)

Firma 1 ak 1 Saa.,
Zduń 13

Młodzieniec

porządny, uczciwy, z ukończonymi 4 klas gimnazjum, poszukuje jakiegokolwiek posady. Łaskawe zgł. pod „S. L.” do Dzieł Bydg. Bydg. (13416)

Leńsko Kąpielowe Brzoza

W każdą niedzielę, wtorek i czwartek

KONCERT

W sobotę, dnia 1 sierpnia

specjalne poświęcenie

nowej stacji Chmielniki

połączone z nadzwyczajnym koncertem i nocą włoską na własnym jeziorze.

Odjazd autobusowy przy kościele Klarysek kursują co 1 godzinę.

Odjazd pociągów z Bydgoszczy do nowej stacji Chmielniki 8⁴⁵ 10⁴⁰ 12⁵⁵ 14⁴⁰ 19⁴⁵

Odjazd z stacji Chmielniki do Bydgoszczy 8⁴⁰ 10¹⁵ 13³⁵ 18⁴⁰ 20⁴⁰ 21⁵⁰. (18463)

AK.

KLAWIOL

niszczy odciski i brodawki 14369] bezpowrotnie

wyrob. Lab. Chem. Farm. Ap. Kowalski.

Rodzinnie koncert.

„Resursy Kupieckiej”

Ogród i sale oryginalnie dekorowane.